
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Jilemnice

Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice
tel.č.: 481 565 111 | e-mail: posta@mesto.jilemnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 13 Rady města Jilemnice

konaná dne 10. 5. 2023 v kanceláři starosty města od 07:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 43 minut
Přítomno: 5 členů rady města
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: David Hlaváč
Zapisovatel*: David Hlaváč

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. FINANCE

1.1. Rozpočtové opatření - neinvestiční účelové dotace

Město Jilemnice obdrželo od Libereckého kraje neinvestiční účelovou dotaci pro Pečovatelskou službu (PS),
na základě smlouvy o poskytnutí dotace je navýšena na příjmové stránce rozpočtu celková výše dotace pro
rok 2023, výdaje na PS byly již rozpočtovány v plné výši.

Pro sociální práce města Jilemnice došel prostřednictvím Libereckého kraje z MPSV ČR doplatek neinvestiční
účelové dotace.

Město Jilemnice přijalo z Libereckého kraje finanční příspěvek na pomoc Ukrajině - ubytování osob postižených
ozbrojeným konfliktem za měsíce duben 2023 a neinvestiční účelovou dotaci pro Mateřskou školu Jilemnice,
Roztocká 994 na úhradu nákladů spojených s realizací projektu pod názvem: "Polytechnické aktivity II". 

 

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023:
  Příjmy v Kč Výdaje v Kč
Příjmy:  Neinvestiční účelová dotace z Libereckého kraje pro Pečovatelskou službu   784 120,00   
Výdaje: Neinvestiční rozpočtová rezerva    784 120,00  
Příjmy: Neinvestiční účelová dotace z MPSV ČR na výkon sociální práce (navýšení) 77 750,00   
Výdaje: Výkon sociální práce města Jilemnice  77 750,00  
Příjmy: Příspěvek z LK - Pomoc Ukrajině - zajištění ubytování 46 500,00   
Výdaje: BH (SBD Sever) - Pomoc Ukrajině - nájemné, energie  46 500,00  

Příjmy: Neinvestiční účelová dotace z Libereckého kraje pro Mateřskou školu,
Roztocká 994 39 900,00   

Výdaje: Mateřská škola, Roztocká 994 - projekt" Polytechnické aktivity II"  39 900,00  
 Celkem změna rozpočtu příjmy / výdaje 948 270,00  948 270,00  

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/13RM/23 bylo schváleno.

1.2. Předložení žádosti o dotaci z podprogramu Podpora obcí s 3 001 – 10 000 obyvateli na akci
„Obnova místních komunikací v Jilemnici“

Ministerstvo pro místní rozvoj vyhlásilo výzvu k podávání žádostí o poskytnutí dotace z podprogramu Podpora
obcí s 3.001 – 10.000 obyvateli pro dotační titul 117D8220A Podpora obnovy místních komunikací, číslo výzvy
1/2023/117D8220.  Podporovány  jsou  akce  zaměřené  na  obnovu  místních  komunikací  a  jejich  součástí.
Do vyhlášeného dotačního titulu navrhujeme podat obnovu místních komunikací: ul. Valteřická, K Břízkám,
Lesní, Luční, K Vodojemu. Dotace je poskytována až do výše 50 % skutečně vynaložených uznatelných nákladů
akce, max. však 10 mil. Kč.  

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Obnova místních komunikací v Jilemnici“
do výzvy č. 1/2023/117D8220 – Podpora obnovy místních komunikací.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/13RM/23 bylo schváleno.

1.3. Uzavření smlouvy o spolupráci se Škoda Auto, a. s.

Město Jilemnice se v rámci navržené smlouvy o spolupráci zavazuje propagovat společnost Škoda Auto, a. s. při
sérii  akcí  konaných u příležitosti  Slavností  rodu Harrachů v období květen až září  2023, a to uvedením
loga/logotypu společnosti na reklamních panelech či tištěných programech akce. Za propagaci a prezentaci
společnosti náleží městu Jilemnice peněžní odměna ve výši 60.000 Kč vč. DPH.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci č. VRC-23-010-SR se Škoda Auto, a. s., tř.
Václava Klementa 869, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 00177041 a Městem Jilemnice, Masarykovo náměstí 82,
514 01 Jilemnice, IČ: 00275808 za účelem veřejné prezentace společnosti Škoda Auto, a. s.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/13RM/23 bylo schváleno.

2. OSTATNÍ

2.1. Jilemnice - město Harrachů

Rok 2023 je rokem hrabat Harrachů. Je plánováno umístění velkých panelů na tzv. totemy na příjezdech
do Jilemnice (z Vrchlabí a od Víchové). Pracovní skupina  regenerace městské památkové zóny doporučuje,
 aby na panelech nebyly uváděny žádné termíny konkrétních akcí.

Pracovní skupina dále navrhuje, aby se město Jilemnice i po skončení všech akcí tzv. roku Harrachů nadále
prezentovalo  jako  „město  Harrachů“.  Označení  „město  Harrachů“  by  mohlo  být  používáno
na  propagačních  materiálech,  na  internetových  stránkách,  na  fb,  při  kulturních  akcích  atp.

 

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice bere na vědomí návrh pracovní skupiny regenerace městské památkové zóny  a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

ukládá prezentovat město Jilemnice při vhodných příležitostech  jako město Harrachů.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/13RM/23 bylo schváleno.

2.2. Přehled požadavků na změnu ÚP Jilemnice

Po dokončení změny č. 4 územního plánu vyvstaly nové potřeby a byly předloženy nebo doplněny požadavky
na změny v Územním plánu Jilemnice dle přílohy včetně požadavků doposud neřešených. Před předložením
zastupitelstvu města žádá rada města o stanovisko komisi rozvoje o vhodnosti či nevhodnosti jednotlivých
požadavků. Rada města je připravena i k výzvě veřejnosti k uplatnění požadavků pro zpracování další změny
nebo nového územního plánu.   

Návrh usnesení:
Rada  města  Jilemnice  pověřuje  komisi  rozvoje  k  doporučení  dalšího  postupu  ve  věci  předložených
požadavků.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/13RM/23 bylo schváleno.

2.3. Ukončení soudního sporu schválením smíru

Město Jilemnice vede soudní spor o úhradu odvodu za porušení rozpočtové kázně za zrušenou Základní školu
speciální  a  mateřskou  školu  speciální  Jilemnice,  IČO:  71186581,  se  sídlem  Roztocká  994.  Na  základě
rozhodnutí  Krajského úřadu Libereckého kraje,  odboru školství,  mládeže, tělovýchovy a sportu byl odvod
za porušení rozpočtové kázně částečně prominut, žalovaná jistina je aktuálně ve výši 107.739 Kč. Protistrana
navrhuje  ukončení  soudního  sporu  schválením  smíru  se  závazkem  uhradit  87.739  Kč  městu  Jilemnice
do 1 měsíce. Právní zástupce města Jilemnice v této věci, doporučuje přistoupit na soudní smír.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje  ukončení soudního sporu mezi městem Jilemnice a Ivou Nálevkovou,
Roztoky u Jilemnice čp. 331 ve věci úhrady odvodu za porušení rozpočtové kázně za zrušenou Základní
školu speciální a mateřskou školu speciální Jilemnice, IČO: 71186581, se sídlem Roztocká 994 schválením
smíru dle návrhu protistrany.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/13RM/23 bylo schváleno.

Starosta David Hlaváč   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


